
 

 1

 
 
Dª. AIDA CASTILLEJO PARRILLA, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL 

AYUNTAMIENTO DE RIVAS-VACIAMADRID  

 

DECRETO 

 
El Pleno del Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el 29 de noviembre de 
2022 aprobó inicialmente el expediente de Aprobación Inicial Presupuesto 
Municipal 2023, acordando su sometimiento a información pública por el plazo 
de 15 días hábiles y considerando su aprobación definitiva para el supuesto de 
que no se presentasen alegaciones, reclamaciones o sugerencias al mismo, de 
conformidad con el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales.  
 
Publicados los correspondientes anuncios en el Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid nº 289 de fecha 5 de diciembre de 2022 y en el Tablón de anuncios 
desde el 06 hasta el 28 diciembre de 2022, ambos inclusive, no ha sido 
presentada alegación o reclamación ante el Pleno en el periodo de exposición al 
público, ya que ninguna de las propuestas presentadas tiene la consideración de 
tales en el sentido del artículo 170.2 TRLHL, que regula los supuestos tasados 
de reclamaciones a los presupuestos municipales. 
 
Al amparo del artículo 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales, el Presupuesto General aprobado inicialmente por el Pleno se 
considera definitivamente aprobado.  
 
Procede en consecuencia, en cumplimiento de lo dispuesto en el acuerdo 
Plenario citado, decretar su aprobación definitiva. 
 
Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que tiene conferidas por el artículo 21.1 
r) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y 
el acuerdo Plenario de referencia, RESUELVE:  
 
PRIMERO.- Aprobar definitivamente el Presupuesto Municipal 2023.  
 
SEGUNDO.- Dar traslado de la presente resolución a las Coordinaciones de 
Área del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid.  
 
TERCERO.-Publicar en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid la 
aprobación definitiva del Presupuesto.  
 
CUARTO.- Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en el próximo Pleno 
que se celebre.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
XF

F9
AX

PS
D

34
H

6K
N

2E
N

R
PT

LG
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//r

iv
as

ci
ud

ad
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

2-
30

41
   

Fe
ch

a:
 2

9/
12

/2
02

2

AI
D

A 
C

AS
TI

LL
EJ

O
 P

AR
R

IL
LA

 (1
 d

e 
2)

AL
C

AL
D

ES
A 

PR
ES

ID
EN

TA
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 2

9/
12

/2
02

2
H

AS
H

: b
bf

69
0a

d7
4e

f6
9b

b9
9f

d4
fe

b1
1d

b4
95

f

SI
LV

IA
 G

O
M

EZ
 M

ER
IN

O
 (2

 d
e 

2)
SE

C
R

ET
AR

IA
 G

EN
ER

AL
 A

C
C

ID
EN

TA
L

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 2
9/

12
/2

02
2

H
AS

H
: 8

39
ca

c4
1a

2f
92

a3
cd

23
d9

46
72

aa
b0

e2
0


